
Assessed
1940

Valuation
1939 Increase Decrease

NEWBERRY LUMBER & CHEMICAL CO.
Au Train Township 157040.00 1 7 ,0 4 0 . 0 0 1 ,0 0 0 . 0 0
Burt Township 1 1 6 ,8 1 2 . 5 0 135,575.00 1 8 ,7 6 2 . 5 0
Munising Township 2 4 ,7 0 0 . 0 0 24,975.00 275.00

Total 157,552.50 177,590.00 20,037.50
% of Grand Total 4.28 4.51

NICK BEGAN
Onota Township 69,450.00 69,450.00

fo of Grand Total 1 . 8 8 1.77

PEOPLES STATE BANK
Munising City 6 ,4 5 0 . 0 0 1 2 ,7 0 0 . 0 0 6 ,2 5 0 . 0 0

fo of Grand Total .17 .32

MUNISING WOOD PRODUCTS COMPANY
Munising City 2 4 ,0 0 0 . 0 0 84,370.00 6 0 ,3 7 0 . 0 0

$ of Grand Total .65 2.14

SAM MARKS
Munising City 2 9 ,8 0 0 . 0 0 29,800.00

% of Grand Total .81 .76

WISCONSIN LAND & LUMBER 0 0 g !*» y-j

Limestone Township 43,350.00 43,700.00 3 5 0 . 0 0
io of Grand Total 1.18 1 . 1 1

GRAND TOTAL 3,685,147.00 ;3,934,610.00 249,463.00
Fer Cent 1 0 0 . 0 0 1 0 0 . 0 0

RECAPITULATION
PER CEE 1

1940 PREVIOUS
VALUATION PERCENT YEAR

Atlas Plywood Corporation 19 ,2 0 0 . 0 0 .29 .29
Bay de Noquet Company 185 ,570.00 2.84 2 . 6 0
Cleveland-Cliffs Iron Company 1,770 ,964.50 2 7 . 0 8 25,59
First Nat'l Bank of Alger County 23,0 0 0 . 0 0 .35 .72
I. Stephenson Company 3,5 0 0 . 0 0 .05 . 2 2
Jackson & Tindle Inc. 6 1 ,800.00 .95 1.27
Michigan Gas & Electric Company 81 ,800.00 1.25 1.19
Munising Paper Company 1,208 ,7 1 0 . 0 0 18.48 1 8 . 3 2
Newberry Lumber & Chemical Co. 1 5 7 ,552.50 2.41 2.53
Nick Segan 69 ,4 5 0 . 0 0 1 . 0 6 .99
Peoples State Bank 6 ,450.00 . 1 0 .18
Munising Wood Products Company 2 4 ,0 0 0 . 0 0 .37 1 . 2 0
Sam Marks 29 ,800.00 . 4 6 .43
Wisconsin Land & Lumber Company 4 3 ,3 5 0 . 0 0 . 6 6 . 6 2

TOTAL TAXPAYERS’ ASS *N 3,685 ,1 4 7 . 0 0 56.35 56.15
All Other Property 2,854 ,6 7 1 . 0 0 43.65 43.85
TOTAL ALGER COUNTY 6,539 ,818.00 1 0 0 . 0 0 1 0 0 . 0 0
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ALGER COUNTY

TAXES PER $1,000.00 ASSESSED VALUATION FOR 1941
Muni -

Au Grand Lime- Ma- Muni- Rock sing
Train Burt Island stone thias sing Onota River City

County 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Township 1.50 3.00 2.00 2.23 2.75 1.50 1.50

School 5.50 5.CO 5.00 5.25 5.25 5.50 5.50 5^25
School Debt 6.80

City 21.06

Total 1941 15.00 22.80 8.00 15.00 15.48 1 6 . 0 0 15.00 15.00 34.31

Total 1940 15.00 22.80 13.00 15.00 15.50 15.00 15.00 1 5 . 0 0 32.55
1939 15.59 22.59 13.00 15.59 15.59 15.59 15.59 15.59 32.20
1938 15.00 2 0 . 5 0 12.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 31.84
1937 15.00 17.30 12.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 32.43
1936 15.00 22.78 11.70 15.00 15.00 19.34 15.00 15.00 36.14
1935 15.10 23.56 11.20 16.02 15.13 22.90 15.03 15.10 38.74
1934 16.37 23.60 11.54 16.30 38.61 24.42 16.28 16.30 41.53
1933 14.92 25.22 8.08 14.82 36.40 21.78 19.81 14.86 37.41
1932 23.94 35.91 12.80 46.98 61.02 4 2 . 6 4 33.03 40.76 46.71
1931 25.53 4 6 . 8 8 19.45 60.86 6 4 .OO 4 6 . 8 4 43.31 4 8 . 8 0 46.09
1930 22.73 46.95 16.09 61.53 62.31 50.49 43.11 59.71 52.10
1929 23.19 46.43 17.02 45.75 60.16 50.38 42.54 72.72 48.76
1928 22.63 45.32 17.80 51.82 46.13 4 6 . 1 8 47.61 69.80 49.62
1927 24.52 48.69 18.53 6 6 . 3 6 46.52 4 6 . 2 2 74. 6 4 72.28 50.83

COMPARATIVE STATEMENT OF VALUATIONS, TOTAL TAXES AND RATES

Assessed
Valuation Total Tax Rate

1941 6,539,818.00 157,422.37 24.05
1940 6,698,892.00 155,538.99 23.18
1939 7,006,875.00 163,036.30 23.18
1938 6,836.425.00 151,266.08 22.08
1937 6,974,565.00 149,854.00 21.43
1936 7,066,755.00 170,815.01 24.18
1935 7,212,719.00 183,598.80 25.46
1934 7,532,030.00 207,609.49 27.57
1933 7,700,941.00 201,126.42 26.12
1932 7,902,107.00 322,309.53 40.79
1931 9,757,952.00 441,421.20 45 . 2 4
1930 9,695,381.00 466,003.03 48.06
1929 10,303,996.00 478,661.04 46.45
1928 11,030,635.00 506,613.82 45.93
1927 11,046.947.00 555,762.93 50.31
1926 12,213,115.00 560,317.24 45.87
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ALGER COUNTY

COMPARATIVE STATEMENT OF COUNTY, SCHOOL AND LOCAL TAXES FOR
194-1 AND 1940

COUNTY TAX 1941 1940 Increase Decrease
Au Train Township 3,727.18 3,753TT5 25.98
Burt Township 9,929.40 10,281.76 352.36
G-r. Island Township 
Limestone Township

1,995.56
1,505.08

1,995.56
1,886.58 381.50

Mathias Township 2,171.80 2,222.40 50.60
Munising Township 4,355.12 4,569.24 214.12
Onota Township 4,393.24 5,023.00 629.76
Rock River Township 3,268.92 3,252.24 16.68
Munising City 20,972.24 20,607.20 . 365.04 ,

Total 52,318.54 53,591.14.' 1,272.60
Per Cent Decrease 
Rate in Mills 8.00 8.00

2.37 $

SCHOOL TAX
Au Train Township 2,562.44 2,580.30 17.86
Burt Township 14,643.80 16,428.85 1,785.05
Gr. Island Township 
Limestone Township 940.68

1,247.22
1,179.11

1,247.22
238.43

Mathias Township 1,425.24 1,458.45 33.21
Munising Township 2,858.05 2,998.57 140.52
Onota Township 3,020.35 3,453.32 432.97
Rock River Township 2,247.39 2,235.91 11.48
Muni sing City 13,763.03 13,523.47 239.56

Total 41,460.98 45,105.20 3,644.22
Per Cent Decrease 
Rate in Mills 6.34 6.73

8.08$ 
. 39

LOCAL TAX
Au Train Township 712.15 736.46 24.31
Burt Township 3,761.48 2,680.55 1,080.93
Gr. Island Township 
Limestone Township 384.22 476.45 92.23
Mathias Township 627.96 630.68 2.72
Munising Township 1,504.38 1,020.70 4 8 3 . 6 8
Onota Township 836.90 949.42 112.52
Rock River Township 615.76 641.36 25.60
Munising City 55,200.00 49,707.03 5,492.97

Total 63,642.85 5 6 ,8 4 2 . 6 5 6,800.20
Per Cent Increase 
Rate in Mills 9.73 8.45

11.96$
1.28

TOTAL TAXES 157,422.37 155,538.99 1,883.38
Per Cent Increase 
Rate in Mills 24.05 ✓ 23.18

1.21 $ 
.87

ASSESSED VALUATION 6,539,818.00 6,698,892.00 159,074.00
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DELINQUENT TAXES

STATEMENT BY ASSESSMENT DISTRICTS FOR 1940

Total Tax Returned Per Cent Delinquent
Spread Delinquent 1940 1939

Au train Township 7,037.86 727.91 10.34 11.24
Burt " 29,308.80 5,247.27 17.90 20.82
Grand island" 3,242.78 176.47 5.44 5.64
Limestone " 3,537.55 1,117.77 31.60 39.10
Mathias " 4,298.36 386.08 8.98 12.97
Muni sing " 8,576.61 1,211.67 14.13 15.63
Onota " 9,433.75 410.18 4.35 6.19
Rock River " 6,099.50 1,296.60 2 1 . 2 6 29.77
Kunising City 88,568.59 11,337.00 12.80 13.31

Total 1940 160,103.80 21,910.95 13.69 15.47

Total 1939 167,286.82 25,876.38 15.47
1938 156,080.24 24,847.68 15.92
1937 154,053.98 22,073.34 14.33
1936 175,552.27 30,784.70 17.54
1935 188,356.49 34,499.15 18.32
1934 212,326.49 45,234.90 21.30
1933 209,615.37 44,599.72 21.28
1932 327,708.78 172,669.42 52.69
1931 444,731.48 139,292.34 31.32
1930 471,558.17 66,559.66 14.11
1929 481,589.37 59,123.23 12.38
1928 510,180.60 57,926.55 11.35
1927 559,887.05 66,503.38 11.88

Real and I ersonal Delinquent, 1940

Delinquent Real 
Delinquent Personal

Total

21,404.71
$06.24

21,910.95

1.48
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ALGER COUPT̂

SIIDV;I: XI 1941  AEStr&r. 7.\LUATiarS, TAX LEVIES 
W® h e r  c a p i t a  . F i a c r e  b a &e d  011 3.940

Ag TRAfe? TO’.r.rM-F 
Pogul atfon ' 4 6 7
Assessed Valuation

County T«a 
School Tax

Total Taxes

bxfep ditches

Local

To+al Expei dituree

rp
filiation 5 7 0
Assessed Valuation 
TAXES LEVIED 

County Tax 
School Tax

Total Taxes 
SB! FT TITHES

School (Bonds Hvooened;

ASIOTJLT

4 6 5 8 898 *,00

3j 727o13 
21562.44 

712.15

7,001.77

'S', I6 1 o-69 

± * ± * A < > 2 5

9,688.44

1,241,175,00

9s929.40 
1 4 6̂ 4 3 . 8 0
3 761o4 6

28,334.68

1-4,000o 00 jjbt Inclo) 2 4 ; 789 „ 76
- 11»401.52 

36,3 91c 28

Local

GRAHD ISLALD TGVPSKII 
For TTaflmi ------- 5 1

TAX. ,8 LEVIED

Local Ton
Total To. aos

E:.j!S DITCHES 
School 
L o c a l

Tvial E~_ enditurea

2 4 9 c445o00

1 3 995c56

1,995,56

.522o30

amd segsg;:ditures.
OIL 3US

PIGR CAPITA .

931c41

997164 1,004,59

7,98 
5,49 
lo 52

80 0 4  
5, 73 
1 ,58

14o99 15,14

17.4E
____h Z L

19,53
3,81

20.75 23,34

2,177,51 2*254,77

17,42
25,69

49.71

1 8 . 0 4  
2 8 . 8 2  
4,70 
51.56

43.49
2 0 o0 0

40,41
19,76

63 49 60d7

8 ,0 4 6 . 6 2 8 ,0 4 6 , 6 2

6 4 -37 64,37 
40 24

104561

16.85
13.19

36.09
12,3-7

30,: 0 4 48,26
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1 9 a 194 .0
ALGER COUIITY
Po. acluti'on 10,167
Assessed Valuation 
TAZ3S LEVIED 
CL-̂ .ty Tax3 
School Tax 
IiCcai T

Total Taxca

Elu ̂ -.DITUHEG 
School
Totniaiiip & City 

. County
General Fund 
V. el inure Ho .U el (1)
County Ro> r
Total 3:<:ye.,uituroF

In Oo:.v..: liny; these figures each unit cost is for c period of 
12 • lofttr.s hut I'iso-1 years do not end at a unifuni tinef

com ARATIVL 3m 1'ARY

,539,618*00 643.24 656Q69

52s316* 54 5*15 5*27
41p460o9S 4.08 4*44
63-642.85 60 26 5n59

15, 49 ̂ 15,30

195oOOOo71 19ol6 19*40
li5s4GSo50 11*35 12o45

45,093.14 4* 44 4*51
37,579.62 3*70 4-46

190,066.05 1 6 0 6 9 17.49
563,146,02 57,36 58*31

Township L City 
County Gohwral* Fu«d 
Welfare Relief 
County Road

Tot _ 1

1941
195,000.71 
113,403c50 
45,093ol4 
37 s 579*62

563,146„02

Increase
197;219*00
126,555 73 
454- ■ 0 0 5
45,362096 
17?::. 14c 54 10 n51c 51

Peerruse

11*147.
' 795* 

7,733.3*

~9P 692„ 86

(l) ioa-atea value yxu,9/lo55 of Feaerax Surplus distributed not
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ALGER COUNTY

COMPARATIVE STATEMENT OF GENERAL FUND RECEIPTS & EXPENDITURES FOR
YEARS ENDING JULY 31, 1 9 U  AND JULY 31, 1940

1941 1940 Increase Decrease
RECEIPTS
Current Taxes 3 6 ,5 8 8 . 0 2 32,506.93 4,081.09
Delinquent Taxes 11,313.11 10,229.96 1,083.15
Mortgage Tax 415.00 415.00
State T. B. Refunds 3,903.00 3,018.00 8 8 5 . 0 0
Justice Court 8 1 3 . 2 0 8 1 3 . 2 0
Sundries 1 ,2 7 6 . 2 2 1,137.43 138.79
Transfer 6 4 . 2 0 2,086.10 2 ,0 2 1 . 9 0

Total Income 53,957.75 49,393.42 4,564.33
Short Term Loan 1 ,5 0 0 . 0 0 1 ,5 0 0 . 0 0
Balance to Begin 1,446.90 963.03
Total Available 55,404.3T 51,856.45 3 ,548720"

EXPENDITURES
Circuit Court 3,971.10 2,465.15 1,505.95
Justice Court 1, 556.90 796.80 7 6 0 . 1 0
Board of Supervisors
Mileage & Per Diem 1,805.94 1,345.05 460.89
Appropriations 1,051.40 975.00 76.40
Miscellaneous 713.46 776.47 6 3 . 0 1

Court House & Grounds 4,466.90 3,670.79 796.11
Probate Court 3,430.41 1 ,9 8 0 . 1 8 1,450.23
Sheriff 5,299.67 5,050.36 249.31
Clerk & Register of Deeds 3,197.35 3,189.92 7.43
Treasurer 3,698.09 3,206.87 491.22
Prosecuting Attorney 3,249.47 2,743.09 506.38
School Commissioner 1,239.37 1,085.77 1 5 3 . 6 0
Coroners 405.50 2 0 8 . 6 0 196.90
Poor Commissioner 5 0 . 0 0 2 ,6 6 1 . 8 8 2 ,6 1 1 . 8 8
Elections 1,681.84 936.20 745.64
Contagious Disease 8,554.65 9,959.18 1,404.53
State Institutions 1,575.10 1,575.10
Social Service 2,789.72 2,789.72
Miscellaneous 721.09 439.52 281.57

Total Expenditures 45,093.14 45,855.65 762.51
Transfers 5,157.34 2,462.73 2 ,6 9 4 . 6 1
Adjustments 591.17 591.17
Short Term loan Repaid 1 ,5 0 0 . 0 0 1 ,5 0 0 . 0 0

Total Expenditures 50,250.48 50,409.55 159.07

Balance to End 5,154.17 1,446.90 3,707.27
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STATE INSTITUTIONAL CHARGES FOR YEAR ENDING SEPTEMBER 30, 1941 
COMPARED WITH YEAR ENDING SEPTEMBER 30, 1940

ALGBR COUNTY

1941 1940 Increase Decrease

Newberry State Hospital 2,091.85 1,666.85 4 2 5 . 0 0

Michigan State Sanatorium 602.00 366.00 236.00
Caro St. Hospital-Epileptic 283.3© 52.44 230.92
Mich. Childrens’ Institute 229.45 7.80 221.65
U. of M. Hospital 2,963.54 2,113.63 849.91
Munising Hospital 90.00 90.00
St. Lukes Hospital (L'arq.) 439.50 439.50
Mich. Hone & Training School 98.01 98.01
Mich. School for the Deaf 14.42 14.42
Mich. T. B. Sanatorium 211.00 211.00

Total 6,699.70 4,530.15 2,169.55

Due State of Michigan 4 6 ,2 8 6 . 5 6 39,586.86 6,699.70

Newberry Michigan 1Caro State Michigan U. of M.
State State Hospital Childrens’ Hospital

Hospital Sanatorium :Epileptics Institute Ann Arbor
October 1940 167.45 31.00 28.52 “'62.74
November 158.10 30.00 27.60 19.50 88.97
December 210.80 31.00 28.52 20.15 119.25
January 1941 198.05 31.00 28.52 20.15 332.67
February 159.80 54.00 25.76 18.20 412.82
March 207.40 67.00 28.52 20.15 220.05
April 185.30 60.00 27.60 19.50 343.79
May 194.65 62.00 28.52 20.15 6 3 . 8 6

June 187.85 60.00 27.60 19.50 611.47
July 176.80 6 2 . 0 0 28.52 20.15 300.87
August 147.90 6 2 . 0 0 3.68 20.15 110.98
September 97.75 52.00 11.70 296.07

Total 2,091.85 602.00 283.36 229.45 2,963.54

St. Lukes
Munising Hospital
Hospital Polio Total

October 1940 90.00 "399.66 "
November 324.17
December 269.50 679.22
January 1941 70.00 680.39
February 670.58
March 543.12
April 636.19
May 369.18
June 906.42
July 100.00 688.34
August 344.71
September 457.52

Total 90.00 439.50 6,699.70
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ALGER COUNTY SOCIAL WELFARE BOARD

RELIEF CASE LOAD AND RECEIITS AND EXPENDITURES FOR 12 MONTHS 1941
AND 12 MONTHS 1940

1941 1940 Increase Decrease

Case Load 
Average Per Month

1,641
137

2,022
168

381
31

Total Persons 
Average Per Month

4,330
361

6,256
521

1,926
160

FUNDS PROVIDED 
County 
State

16,893.25
19,315.65

8,514.68
19,905.00

8,378.57
589.35

Total 36,208.90 28,419.68 7,789.22

EXPENDITURES 
Direct Relief 
°Hospitalization 
°Infirmary 
°Administration

19,774.17
6,598.68
6,457.25
4,749.52

20,705.13
9,533.61
8,302.51
5,421.67

930.96
2,934.93
1,845.26

672.15
Total Expenditures 37,579.62 43,962.92 6,383.30

Fed. Surplus Commodities 18,971.55 28,525.65 9,554.10

Total Relief 56,551.17 72,488.57 15,937.40

° Expenditures include obligations at December 31, 1940, these will be 
paid during January 1942.
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ALGER COUNTY ROAD COMMISSION

COMPARATIVE STATEMENT OF RECEIPTS AND EXPENDITURES FOR TWELVE
T .^ A T im n o  T3  r  m  c? TnT^m .t'Dtp'D o n  T O / 1  A r m  Q TPT>m rnTP'D o n  1 Q ; nMONTHS ENDING SEPTEMBER 30, 1941 AND SEPTEMBER 30, 1940

1941 1940 Increase Decrease

BALANCE TO BEGIN 10,458.87 3,020.81 7,438.06
RECEIPTS
Delinquent Tax 781.71 155.60 6 2 6 . 1 1
State Maintenance 96,154.17 74,391.57 21,762.60
Weight Tax 53,947.69 51,528.68 2,419.01
Gas Tax 6,759.97 8,798.68 2,038.71
McNitt Act 25,040.79 39,245.28 14,204.49
Snow Removal 4,270.96 6,272.66 2,001.70
Repair State Equipment 97.00 363.81 266.81
Discounts & Refunds 2,231.73 2 4 .44 2,207.29
Service & Supply Sales 2.383.17 5,219.48 2,836.31

Total Receipts 191,667.19 186,000.20 5,666.99
Total Rec'd & Balance 202,126.06 189,021.01 13,105.05

EXPENDITURES 189,745.25 178,562.14 11,183.11

BALANCE TO END 12,380.81 10,458.87 1,921.94

CLASSIFICATION OF NXPENDITURSS
State Trunk Line 44,000.91 36,985.15 7,015.76
Equipment Repairs 38,630.43 31,953.98 6,676.45
Building Maintenance 7,098.34 8,343.82 1,245.48
Machinery & Tools 319.33 319.33
Material in Stock 28,426.64 30,492.91 2,066.27
New Equipment 15,099.06 13,016.60 2,082.46
General Expense 15.859.45 15,975.40 115.95

Total 149,114.83 137,087.19 12,027.64

County And Township Roads
Au Train Township 2,755.93 3,129.55 373.62
Burt " 5,287.10 5,755.91 4 6 8 . 8 1
Gr. Island " 391.13 409.97 I8 . 8 4
Limestone " 6,521.59 6,457.19 6 4 . 4 0
Mathias " 4,790.52 3,425.75 1,363.77
Munising " 4,398.31 3,409.42 988.89
Onota " 2,692.09 2,615.24 77.85
Rock River " 9,867.73 10,068.11 200.38
County Roads 4 ,2 4 6 . 8 2 1,417.54 2,829.28
Tile Manufacturing 524.98 524.98

Total 40,951.22 37,213.66 3,737.56

City of Munising
Horton Funds 3,513.69 3,513.69

Payroll Advance & Petty Cash 747.60 747.60

Total Expenditures 190,066.05 178,562.14 11,503.91
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ALGER COUNTY ROAD COMMISSION 

Continued

DETAIL OF PAYMENTS ON NE.7 EQUIPMENT FOR THE YEAR ENDING 
SEPTEMBER 30, 1941

Car—  No. 1 Ford V-8 502.00
Trucks—  No. 33 Chevrolet Pick-Up 408.00

68 Snogo 2 4 0 . 0 0

79 Oshkosh 5,057.17
80 FWD 8,089.57

) 81 FWD 350.00

Plow—  429 75.00
Sprinkler Pump— 502 168.17

Sundry Machinery & Tools 149.15
Monroe Calculator 6 0 . 0 0

Total 15,099.06
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AU TRAIN TOWNSHIP

Russell Booghen, Supervisor 
Frank Doucette, Clerk 
Richard Perry, Treasurer

The receipts and disbursements for 
compared with the previous year are as

1 9 U

the year ending April 
follows:

1946 Increase

1, 1941 

Decrease
BALANCE TO BEGIN 4 0 1 . 2 0 441.59 40.39
RECEIPTS
Delinquent Taxes 127.39 73.89 53.50
Tax Levy 3 9 8 . 6 8 554.27 44.41
Homestead & Swamp Tax 6 6 . 6 4 8 8 . 8 6 2 2 . 2 2
Liquor Licenses 963.34 963.34
Miscellaneous 6 0 . 0 0 6 0 . 0 0

Total Receipts 1,756.05 1,740.36 15.69
Total Rec’d & On Hand 2,157.25 2,181.95 24.70

EXPENDITURES
Contingent Fund 1,526.75 1,780.75 254.00

BALANCE TO END 630.50 4 0 1 . 2 0 229.30

Assessed valuation and taxes levied for 1 9 a  compared with 1940

ASSESSED VALUATION
Real Property 4 1 4 ,2 8 1 . 0 0 414,375.00 94.00
Persona}. Property 5 1 ,6 1 7 . 0 0 54,770.00 3,153.00

Total 4 6 5 ,8 9 8 . 0 0 469,145.00 3,247.00

TAXES LEVIED
County Tax 3,727.18 3,753.16 25.98
County Debt Tax
Township Tax 698.85 703.72 4.87
School Tax 2,562.44 2 ,5 8 0 . 3 0 1 7 . 8 6
Rejected Tax 13.30 32.74 19.44

Total 7,001.77 7,069.92 68.15

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending April 1, 19X1 ---- 1 7 7 5 5 7 0 5 > 5^-7 f

19 AO 1,780.75
1939 2,169.65
1938 1 ,7 8 1 . 2 1
1937 2,207.59
1936 1,764.97
1935 2 ,0 4 1 . 5 0
1934 1,814.43
1933 3,160.41
1932 4,302.34
1931 5,109.47
1930 5,939.08
1929 4,169.61
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BURT TOWNSHIP

S. H. Ostrander, Supervisor 
Hugo Erickson, Clerk 
Rex Block, Treasurer

Receipts and expenditures for the year ending April 1, 1941 
and a comparison with 1940 are as follows:

1941 1940 Inc rease Decrease
BALANCE TO BEGIN-Deficit0 30.35° 244•44 275.29
RECEIPTS
Delinquent Taxes 1,261.46 8 6 4 . 3 4 397.12
Tax Levy 2,027.83 2 ,0 1 4 . 3 0 13.53
Homestead & Swamp Tax 171.20 1 4 7 . 2 2 23.98
Light & Water Collections 7,544.19 7 ,2 2 0 . 6 3 323.56
Liquor Licenses 467.50 6 1 0 . 0 0 142.50
Gas & Power Tax Refunds 5 . 7 0 5.70
Vendors' Fees 32.00 32.00
Game Refuge Tax 11.43 11.43
Miscellaneous 174.21 128.53 45.68

Total Receipts 11,689.82 10,990.72 699.10
Total Rec'd & On Hand 11,658.97 11,235.16 423.81

EXPENDITURES
Contingent Fund 3,863.43 3,907.46 44.03
Light & Water Fund 7,538.09 7,358.37 179.72

Total Expenditures 11,401.52 11,265.83 135.69

BALANCE TO END-Deficit° 257.45 30.85° 288.30

Assessed valuation and taxes levied for 1941 compared with 1940

ASSESSED VALUATION
Real Property 1, 225,425.00 1, 261,770.00 36,345.00
Personal Property 15,750.00 23,450.00 7,700.00

Total 1, 241,175.00 1, 285,220.00 44,045.00

TAXES LEVIED
County Tax 9,929.40 10,281.76 352.36
Township Tax 3,723.00 2,570.44 1,152.56
School Tax 6 ,2 0 5 . 0 0 6 ,4 2 6 . 1 0 221.10
School Debt Tax 8,438.80 10,002.75 1,563.95
Rejected Tax 38.48 110.11 71.63

Total "2 8 ,3 3 4 . 6 8 29,391.16 1,056.48

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending -a-pril 1, 1941 11,401.52

1940 11,265.83
1939 14,431.63
1938 11,958.05
1937 22,719.73
1936 9,325.22
1935 8,939.52
1934 9,832.18
1933 13,733.69
1932 27,080.78
1931 28,608.92
1930 24,821.92
1929 17,999.20
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BURT TOWNSHIP LIGHT & WATER PLANT

COMPARATIVE STATEMENT OP OPERATION FOR YEAR ENDING 
MARCH 31, 1911 AND MARCH 31, 1910

1911
BALANCE TO BSGIN-Deficit° 
RECEIPTS

108.77'

Light & Water Collections 6,358.51
Street Lighting 5 0 0 . 0 0
Hydrant Rental 680.00
Sundries 5.68

Total Receipts 7,511.19
Total Rec'd & On Hand 7,135.12

EXPENDITURES
Station labor 2,253.18
Clerk
Fuel, Oil, Gasoline

210.00

and Lubricants 3,383.13
Supplies, xlepairs, etc. 956.55
Insurance 99.60
Sundries 217.03
Sales Tax 208.00

Total Expenditures 7,388.09

OPERATING LOSS-Deficit0 252.67

Less Capital Investment 150.00

NET LOSS 102.67

1910 Increase Decrease
276.73° 132.01

5,905.13
550.00
718.00 

2 3 . 2 0

153.38
50.00
68.00
17.52

7,226.33
6,919.60

317.86
185.82

2 ,6 1 0 . 0 0
210.00

386.52

3,260.21
528.31
219.33
66.11

123.19
128.21

180.92
208.00

119.73

6,983.99 101.10

31.39° 218.28

371.38 221.38

108.77° 6.10

Indicates a deficit or loss
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GRAND ISLAND TOWNSHIP

John Lezotte, Supervisor 
Nona Lezotte, Cleric 
Aaron Powell, Treasurer

Receipts and disbursements for the year ending April 1, 194-1
compared with the previous year are 

1941

as follows: 

1940 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN 452.74 '573.96 1 2 1 . 1 6

HECEIPTS ' ""
Delinquent Taxes 1.65 1 . 0 2 . 6 3
Tax Levy
Liquor Licenses 2 5 5 . 0 0 2 5 5 . 0 0

Total Receipts 256.65 2 5 6 . 0 2 .63
Total Rec’d & On Hand 709.39 829.92 120.53

EXPENDITURES
Contingent Eund 409.11 377.18 31.93

BALANCE TO END 3 0 0 . 2 8 452.74 152.46

Assessed valuation and taxes levied for 194-1 compared with 194-0

ASSESSED VALUATION
Real Property 224-,94-5.00 224,945.00
Personal Property 2 4 ,5 0 0 . 0 0 2 4 ,5 0 0 . 0 0

Total 24-9,44-5.00 249,445.00

TAXES LEVIED
County Tax 1,995.56 1,995.56
County Debt Tax
Township Tax
School Tax 1,247.22 1 ,2 4 7 . 2 2

Total 1,995.56 3,242.78 1 ,2 4 7 . 2 2

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending April 1, 1941 ~ ~ W ) .11

1940 377 .18
1939 382 .00
1938 337 .87
1937 360 .47
1936 340 .82
1935 324 .52
1934 261 .00
1933 387 .89
1932 4 8 6 .95
1931 323 .81
1930 569 .19
1929 418 .20

1G2
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LIMESTONE TOWNSHIP

Frank Coaster, 
Frances Knaus,

Supervisor
Clerk

Sigrid Kivimaki, Treasurer

Receipts and disbursements for the year ending April 1, 1941
compared with 1940 are:

1941 1940 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN 2,190.26 1,804.45 3 8 5 .8 I
RECEIPTS
Delinquent Taxes 227.20 1,210.36 983.16
Tax Levy 318.02 343.37 25.35
Homestead & Swamp Tax 185.60 189.03 3.43
Liquor Licenses 595.00 595.00
Refund Woodchuck Bounty 46.50 46.50
Refund Special Election Exp. 66.00 66.00
Sundry Sales & Rentals 8.00 8.00

Total Receipts 1,446.32 2,337.76 891.44
Total Rec'd & On Hand 3,636.58 4,142.21 505.63

EXPENDITURES
Contingent Fund 2,768.59 1,951.95 8 I6 . 6 4

BALANCE TO END 867.99 2,190.26 1,322.27

Assessed valuation and taxes levied for 1941 compared with 1940

ASSESSED VALUATION
Real Property 162,785.00 199,297.00 36,512.00
Personal Property 25,350.00 36,525.00 11,175.00

Total 188,135.00 235,822.00 47,687.00

TAXES LEVIED
County Tax 1,505.08 1,886.58 381.50
Township Tax 376.27 471.64 95.37
School Tax 940.68 1,179.11 238.43
Rejected Tax 7.95 4.81 3.14

Total 2,829.98 3,542.14 7T27I6

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending April 1, 1941 ----- 2 / m .59

1940 1,951 .95
1939 2 , 4 6 8 .37
1938 2,204 .48
1937 1,676 .69
1936 1,774 .25
1935 3,304 .17
1934 2,494 .16
1933 4,468 .52
1932 8,300 .85
1931 11,188 .19
1930 13,013 .16
1929 10,473 .27
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MATHIAS TOWNSHIP

Ben L. Gregg, 
William Hytinen, 
Edmond Ouellette,

Supervisor
Clerk
Treasurer

The receipts 
compared with the

and disbursements for the year ending April 1, 1941 
previous year are as follows:

1941 1940 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN 
RECEIPTS

1 ,7 0 6 . 0 6 1,248.74 457.32

585.65Delinquent Taxes 153.20 738.85
154.96Tax Levy 542.93 387.97

Homestead & Swamp Tax 124.40 126.69 2.29
Liquor Licenses 8 5 0 . 0 0 807.50 42.50

46.15Miscellaneous 46.15
Total Receipts 1,670.53 2 ,1 0 7 . 1 6

20.69
436.63

Total Rec' d &, On Hand 3,376.59 3,355.90

EXPENDITURES 
Contingent Fund 1,663.97 1,649.84 14.13

BALANCE TO El© 1 ,7 1 2 . 6 2 1 ,7 0 6 . 0 6 6 . 5 6

Assessed valuation and taxes levied for 1 9 4 1  compared with 1940

ASSESSED VALUATION 
Real Property 2 2 4 ,3 5 0 . 0 0 242,075.00 1 7 ,7 2 5 . 0 0
Personal Property 47,125.00 35,725.00

00•00
 

-4-•s
1—

1
1 
 

1

Total 271,475.00 2 7 7 ,8 0 0 . 0 0 6 ,3 2 5 . 0 0

TAXES LEVIED
County Tax 
County Debt Tax

2 ,1 7 1 . 8 0 2 ,2 2 2 . 4 0 50.60

Township Tax 606.43 617.85 11142
School Tax 1,425.24 1,458.45 33.21
Rejected Tax 21.53 12.83 8.70

Total 4,225.00 4,311.53 86.53

COMPARATIVE TOTAL 
Year ending April

t-3 0 1
 

K ►tj EXPENDITURES
1 , 1 9 4 1 1,663.97

1 9 4 0 1,649.84
1 9 3 9 1,767.01
1938 2,311.01
1937 1,961.92
1936 4,888.78
1935 3,162.10
1934 2,223.21
1933 3,667.31
1932 6,377.97
1931 6 ,8 4 6 . 8 9
1930 5,962.66
1929 9,209.17
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MUNISING TOWNSHIP

Rupert B. Kelson, Supervisor 
Reynold Miron, Clerk
John Lehnen, Treasurer

The receipts and disbursements for the year ending April 1, 1941 
compared with the previous year are as follows:

1941 1940 Increase Decrease

BALANCE TO BEGIN 878.70 1,118.37 239.67
RECEIPTS
Delinquent Taxes 250.78 605.11 354.33
Tax Levy 844.96 850.24 5.28
Homestead & Swamp Tax 710.68 793.89 83.21
Game Protection Eund 179.00 204.57 25.57
Liquor Licenses 765.00 637.50 127.50
Miscellaneous 20.00 161.12 141.12

Total Income 2,770.42 3,252.43 482.01
Short Term Loan 421.80 421.80
Total Receipts 
Total Rec’d & On Hand

3,192.22 3,252.43 6 0 . 2 1
4,070.92 4,370.80 299.88

EXPENDITURES 
Contingent Fund 3,112.21 3,492.10 379.89
Loan Repaid 421.80 421.80

Total Expenditures 3,534.01 3,492.10 41.91

BALANCE TO El® 536.91 878.70 341.79

Assessed Valuation and taxes levied for 1941 compared with 1940

ASSESSED VALUATION
Real Property 
Personal Property

484,020.00
60,370.00

518,605.00
52,550.00

34
7,820.00

oo•ir\
to

Total 544,390.00 571,155.00 2 6

oo•ir\
O-

TAXES LEVIED
County Tax 4,355.12 4,569.24 214.12
County Debt Tax 
Township Tax 1,497.07 999.52 497.55
School Tax 2,858.05 2,998.57 140.52
Rejected Tax 7.31 21.18 13.87

Total 8,717.55 8,588.51 129.04

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending April 1, 1941 3,112.21

1940 3,492.10
1939 3,641.70
1938 4,811.58
1937 3,957.06
1936 3,418.75
1935 2,417.65
1934 4,074.71
1933 8,836.72
1932 17,339.32
1931 17,401.19
1930 16,476.40
1929 19,038.88
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ONOTA TOWNSHIP

Boris Paajanen, 
Edwin H. i-eura, 
Lydia Risku,

Supervisor
Clerk
Treasurer

The receipts and disbursements for the year ending April 1, 1941 
compared with the previous year are as follows:

1941 1940 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN T .~ W 1,087.54 1 2 0 . 6 2

RECEIPTS
Delinquent Taxes 29.43 177.11 1 4 7 . 6 8
Tax Letfy 903.00 880.78 22.22
Homestead & Swamp Tax 76.39 77.68 .79
Public Hunting Ground 5.00 5.00
Liquor Licenses 127.50 148.75 21.25
Road Maintenance 643.21 6 4 3 . 2 1
Miscellaneous 8 4 . 0 6 8 4.06

Total Receipts 
Total Rec'd & On Hand

1,141.82 2,011.59 869.77
2,108.74 3,099.13 990.39

EXPENDITURES 
Contingent Eund 1,568.47 2,132.21 563.74

BALANCE TO END 540.27 966.92 4 2 6 . 6 5

Assessed valuation and taxes levied for 1941 compared withL 1940

ASSESSED VALUATION 
Real Property 538,855.00 622,955.00 84,100.00
Personal Property 10,300.00 4,920.00 5,380.00

Total 549,155.00 629,875.00 7 8 ,7 2 0 . 0 0

TAXES LEVIED 
County Tax 
County Debt Tax

4,393.24 5,023.00 629.76

Township Tax 823.73 941.81 118.08
School Tax 3,020.35 3,453.32 432.97
Rejected Tax 13.17 7.61 5.56

Total 8,250.49 9,425.74 1,175.25

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES
Year ending April 1, 1941 1,568.47

1940 2,132.21
1939 7,139.14
1938 1,976.98
1937 1,876.21
1936 1,410.25
1935 3,038.02
1934 5,894.39
1933 4,543.76
1932 21,594.41
1931 18,377.90
1930 17,130.98
1$29 20,358.01
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ROCK RIVER TOWNSHIP

Onen Pantti, Supervisor 
Waino Samanen, Clerk 
Donald Hakala, Treasurer

Receipts & disbursements for the year ending April 1 , 1941
compared with the previous year are as follows *

1941 1940 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN 4,824.49 5,367.94 543.45
RECEIPTS
Delinquent Taxes 382.40 957.56 575.16
Tax Levy 449.95 436.42 13.53
Homestead & Swamp Tax 79.12 107.77 28.65
Liquor Licenses 7 6 5 . 0 0 7 6 5 . 0 0
Interest On Savings .Acct. 69.44 67.76 1 . 6 8
Niscellaneous 2 3 . 8 6 149.54 1 2 5 . 6 8

Total Receipts 1,769.77 2,484.05 7 1 4 . 2 8
Total Rec'd & On Hand 6,594.26 7,851.99 1,257.73

EXPENDITURES
Contingent Eund 2,348.75 2 ,3 3 8 . 8 6 9.89
Accounts Charged Off 6 8 8 . 6 4 6 8 8 . 6 4

BALANCE TO END 4,245.51 4,824.49 578.98

Assessed valuation and taxes levied for 1 9 4 1 compared with 1 9 4 0 .

ASSESSED VALUATION
Real Property 3 2 8 ,0 1 5 . 0 0 3 3 1 ,2 8 0 . 0 0 3 ,2 6 5 . 0 0
Personal Property 8 0 ,6 0 0 . 0 0 75,250.00 5,350.00

Tot al 4 0 8 ,6 1 5 . 0 0 4 0 6 ,5 3 0 . 0 0 2 ,0 8 5 . 0 0

TAXES LEVIED
County Tax 3,268.92 3,252.24 1 6 . 6 8
Township Tax 6 1 2 . 9 2 6 0 9 . 8 0 3 . 1 2
School Tax 2,247.39 2,235.91 11.48
Rejected Tax 2.84 31.56 2 8 . 7 2

Total 6,132.07 6,129.51 2 . 5 6

COMPARATIVE TOTAL TOWNSHIP EXPENDITURES 
Year ending April 1, 1941 2,34-8.75

1940 3,027.50
1939 3 ,6 2 2 . 1 8
1938 2,020.93
1937 2,044.29
1936 2,491.40
1935 3,223.71
1934 3,524.42
1933 6,266.44
1932 7,844.33
1931 8,441.09
1930 6,413.14
1929 6,440.40
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ALGER COUIITY

COMT...RATIVE STATElXT? OF TO ,7rSI"IP COPT3T-GENT T C I

Grand Lino-
Au Train Burt Island stone

Supervisor Services 300.00 6 9 6 .2 0  1 1 4 .0 0  56 1 .0 0
(Inc. Tax & As :t Roll)

Cleric Servj cos 300o00 39 1 .5 0 7 4 .0 0  3 5 0 .0 0
Treasurer Services 3 4 .1 0 219*00 4 7 .0 0  13 7 .9 3
Justices oj Peace 59o30 122050 2 1 .0 0  155*00
Highway Couraissioner
Board of Review 3 0 o00 12 0 .0 0 1 8 .0 0  5 2 o00
Health Offjeers 5 0 .0 0 1 7 7 .5 0 5 0 .00
Constable Services

Ofi-icere f Services 77 3 .9 0 1,726.70 274.01} 1 ,3 0 5 .9 3
Elections 2 9 6 .2 3 191 .40 6 2 .1 1  33 3 .4 5
Town Hall 3 .0 0 3 .20 4 0 .0 0  1 2 0 .5 4
Insurance ? Bonds 33o00 10 0 .7 3 3 3 .0 0  1 1 3 .5 6
Audit 4 0 .0 0
Office Supj lies ?, Prtg.2 0 .4 2 2 2 .3 3 5 3 .9 3
postage ? Telephone 8 .2 8 4 0 .3 7 3 .2 6
Cemetery 3 .6 0 202o41
Park In rovenent 104o25
Grasshopper Poison
Fire Protection 82 2 .2 0
Stre t Lights 300 .00 500 .00 2 7 3 .8 9
Street Huinttmance 1 1 2 .9 0
Poor Rclici 2 .3 3
Legal Expense
Annual St tenant 1 1 .00 1 0 .0 0
AdvortiaiaL 5 0 .00 5 0 .0 0
V.f.PoAo Recreation 32o00
Gravel Pit 9 2 .2 3
Cfti-auj, ; :vX.-.cing City
Dunp&ro-u.d
Sundries 9 .9 2 3 6 .7 5 1 6 1 .5 4
Road Meeting
Right-of-Way
Real Est-rto-i urcha3ed

TOTAL 1 , 52 6 ,7 5 3 ,8 6 3 .4 3  4 0 9 .1 1  2 ,7 6 8 .5 9

Total previous Yr. 1 , 7 8 0 .7 5 3 ,9 0 7 .4 6 3 7 7 .1 8  1 ,9 5 1 .9 5

D EXPENDITURES FOR Y .iR ENDING UfcRDIl 3 1 , 1941

Reck Total
Inthia3 Munising 0-iota River TOTAL Prev. yr

4 0 7 .6 0 T57.1o 55ZT30 3 ,9 2 3 .1 5 T,r73T£7

30 2 .0 0 563.00 420.00 533,,22 2 ,9 4 3 .7 2 2 ,9 5 5 .9 5
8 9 .0 0 248o00 8 7 .2 0 169010 1 ,0 3 1 .3 3 9 9 6 .9 4
7 4 .0 0 108.00 1 2 5 .4 0 7 8 .0 0 7 4 3 .7 0 7 9 0 .6 0

2 3 .0 0 2 8 .0 0 3 7 .5 0
2 4 . CO 9 4 .0 0 9 0 .7 0 32o00 4 6 0 .7 0 4 9 9 .0 c
2 9 .1 2 3 5 .0 0 7 5 .0 0 4 1 6 .6 2 378 .75
4 6 .0 0

173IT .45-
• 4 6 .0 0

97 1 .1 2 1 ,9 5 7 . : l ,4 2 8 o  82 9 ,5 5 3 .2 2 $,637.H
1 4 6 .7 1 366o25 2 1 5 .3 9 325o27 1 ,9 8 7 .3 1 1 ,3 2 1 .1 9

1 5 .0 7 53 .17 1 1 .5 0 54.22 3 0 0 .7 0 558 .69
4 3 .7 4 71.25 3 1 .0 0 5 7 .7 6 4 3 4 .0 4 3 9 1 .9 7

4 0 .0 0 45o00 125o00 17 5 .0 0
2 5 .8 3 86.35 6 .5 0 17 .75 2 3 7 .1 6 1 9 5 .6 3

9 1 .7 1 8 . 7 5 3 1 . 3 4 1 9 2 .2 1 129 .93
14 9 .4 5 4 9 .2 0 2 2 .0 0 1 1 .00 4 3 8 .2 6 229 .92

1 8 4 .2 5 2 3 7 .9 7
6 7 .6 5 67.65 16 2 .4 0

3 2 2 .2 0 #780020
275o00 210o00 1 ,5 5 8 .8 9 2 ,0 7 6 .2 7

304 .93 59.20 4 7 7 .0 2 7 8 4 .7 3
2 0 .0 0 2 3 .8 3 1 4 7 .3 6

2 5 .0 0
2 .3 6 2 3 .3 6 14o00

1 0 0 .0 0 17 5 .0 0
3 2 .0 0 4 2 .4 5
9 2 .2 5

30o00
7o00 8 .0 5 1 5 .0 5 54 .05

1 0 .0 0 53 .99 9 .3 8 4 0 .2 4 3 7 1 .3 2 1 6 5 .4 5
75*00 7 5 .0 0 40o00

4 4 . 0 0
2 1 2 .0 0

,6 6 3 .9 7 3 ,1 1 2 .2 1 1 ,5 6 3 .4 7 2 ,3 4 8 .7 5 1 7 ,2 6 1 .2 8 1 7 ,6 3 0 .3 5

,6 4 9 .8 4 3 ,4 9 2 .1 0 2 ,1 3 2 .2 1 2 ,3 3 8 .8 6 1 7 ,6 3 0 .3 5



CITY OF KUliTSIUTr

John Hannah,, Mayor
Wall"red Jchnuun, Commissioner 
Harry Nelson, Corn: riseioner

Receipts and disbursements for the year ending December 31, 
1941, compared with the previous year are ai follows:

1941 1940 Increase Decrease

BALANCE TO BEGIN 
ihlSl'IPTS

10,070.57 7 ,071060 2,998*97

Current Tuxes 31,550oil 45*620.94 14,070*83
Tax Advance Dec-, 1940 1 5,0 0 0 .0 0 15,000*00
Delinquent Tax 9,50?o46 11^459.39 1,951*93
Water Service 14,799c51 13,315*07 1,4^4«44
Special Assessments 3?3*01 1 ;520*06 1,197*05
State Aid (Horton Act) 15,413*27 8,697*44 6,715*83
Liquor Licenses 
Dock, Fire Hall <1 Sewer

3,315*00 3,414*02 99*02

Construction Funds 
Coni Fund Transfer

943o32 1,319*15
856.28

375.83
8 5 6 .2 8

Cemetery Lots fc. Fees 
Intangible Tax

667o50 
1,541*89

658.05 9.45
1,541.89

Miscellaneous 3*524.68 2 * 66l0 08 8 6 3 .6 0
Total Receipts 81,585*75 104,521.48 22,935*73
Loan 4f000*00 4.000.00
Total Rac’d <h Ou Hand 

DISBURSE LENTS

91,656032 115,593.08 23,936.76

G«neral Fund 9;905o89 12ilb4o09 2,258*20
Street Fund 35i940„14 50,214*48 14i274*34
Fire Fund 7^032.50 9,5?-6oOO 2,493*50
Water Fund 7,528*33 10,863*94 3,3-5*61
Police Fund 5^800.88 5i968*76 167*88
Par/c & Cemetery Fund (1) 14i461c39 3,842o74 10,618,65
Sinking Fund
Spec* Assts R«funded

9,940*00 8,935.00
7.50

le0C5.00
7.50

Tutal Disbursements 
Loan Repaid

9o,609.I3 101,52: 51 
4 000.00

10,913*38

BALANCE TO END YEAR 1 ,0 4 7 .1 9 105070c57

Assessed valuation and taxes levied for 1941 compared with 1940 

ASSESSED VALUATION
Real Property 2,002,980 '1.956,350 46,630
Personal Property .6 1 8 .5 5 0 •619.550 1.000

Total 2,621,530 2,575,900
TAXES LEVIED

County Dcfct Tax
20,972024 20,607*20 365.04

City Tax 45,975*00 40:, 205.00 5,770*00
School Tax 13^763*03 13^523*47 239*56
City Debt Ta*. 
Rejected Tax

9,225*00 9,495*00

Total 89,935*27 83,837*70 6,097*57

(1) Increase due to W.PoA. project developing pari: ou lake front0
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CITY OF IIUKISI G- (continued)

Co. ipaPative state lent of operating the punplug plant for the 
is a: folio*.vs;

Laior at Plant 
Power

Total

GR08B PROFIT 

IJET PROFIT

Power Used KWH 

(5fi»h C o l l e c t io n s

5 s^ 6 o60
3 .3 9 9 ,4 3

653o40 
5,395o95 90 c.65

1 ,4 1 5 .1 6

9 9339o43 1 ,3 2 4  51

90o0C

4 2 8  <, 24

1 6 1 080
18,701.81 19 , 291c8? 590*04

9 ,1 6 2 ,3 8 8 ,4 2 7 o91 7 34 0 47

2 ,3 2 8 .9 9 2 ,1 8 0 o70 14S 0 29

6 ,8 3 3 ,3 9 fe,247o21

1 2 2 , 6 6 2 , 0 0 0 1 2 2 j 22 4 ,0 0 0 4 3 8 ,0 0 0

28,386,000 2 2 ,9 7 9 ,0 0 0 5 ,4 0 7 ,0 0 0

1 8 .8 0 0 4*34 0

1 3 , 3 1 5 <07 1 ,4 8 1 ,4 4



AU TRAIN TOY/NS HIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JTJIJE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION 
Russell Boogren, President 
A. Winifred Bovan, Secretary

Mrs. Ida Endahl, 
Dolf Doucette, 
Carl V. Piersop,

Treasurer
Trustee
Trustee

1940-41 1939-40 Increase Decrease
BALANCE TO BEGIN-Deficit° 
RECEIPTS

654.55° 1,318.89 1,973.44

Current Taxes 2,313.37 2,294.40 18.97
Delinquent Taxes 264.03 423.92 159.89
Primary School Fund 1 ,7 4 6 . 2 8 1 ,6 4 6 . 4 0 99.88
Primary Supplement Fund 2 ,0 7 7 . 6 6 1 ,6 8 0 . 7 0 396.96
Equalization Fund 733.28 964.62 231.34
Library Fund 26.70 49.96 2 3 . 2 6
Homestead & Swamp Tax 244.36 244.36
Sales & Refunds 
National Forest Reserve 136.56

65.36
136.56

6§.36

Miscellaneous 1 1 8 . 5 2 2 0 . 5 0 9 8 . 0 2

Total Income 7 ,6 6 0 . 7 6 7,145.86 514.90
Short Term Loan 1 ,2 0 0 . 0 0 1 ,2 0 0 . 0 0

Total Receipts 8 ,8 6 0 . 7 6 7,145.86 1,714.90
Total Available 8 ,2 0 6 . 2 1 8 ,4 6 4 .75 258.54

EXPENDITURES 
Teachers’ Salaries 2,880.00 2,880.00
Library 44 . 8 5 33.50 11.35
Transportation 2,519.40 2,154.53 364.87
Capital Outlay 45.27 3,434.66 3,389.39
General Purposes 2,672.17 6 1 6 . 6 1 2,055.56

Total Expense 8,161.69 9,119.30 957.71
Loan Repaid 1 ,2 0 0 . 0 0 1 ,2 0 0 . 0 0

Total Expenditures 9,361.69 9,119.30 242.39
Balance-Deficit0 1,155.48° 654.55° 500.93

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP
Teachers' Salaries 33.88 29.09 4.79
Library .53 .34 .19
Transportations 2 9 . 6 4 21.76 7.88

34.16Capital Outlay .53 34.69
General Purposes 31.44 6.23 25.21

Total 96.02 92.11 3.91

STATISTICS 
Assessed Valuation 469,145.00 469,965.00 820.00
School Tax Levy 2,580.30 2,554.81 25.49
Tax Rate in Mills 5.50 5.50
Bonded Indebtedness None None
Pupils Per Census 151 152 1
Average Membership 85 99 14
Number Teachers Employed 3 3
Average Salary 960100 960.00
Number Schools Operated 2 2
State Classification Township Unit

±72



BURT TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD^CF EDUCATION 
John Peterson, President 
Ora undress, Secretary

Balance July 1, 1940 
RECEIPTS 
CurrentTaxes 
Delinquent Taxes 
Primary School Fund 
Primary Supplement Fund 
Equalization Fund 
Tuition Fund 
Library Fund

1940-41
7,026.25

13,482.81
5,951.38
2 ,519.80
2,999.37

490.04
1,188.72

38.53

Robert W. Erickson, Treasurer 
Ray Barney, Trustee
Berniece Bennett, Trustee

1939-40 Increase Decrease
2,643.439,669.68

12,481.31 1,001.50 
1,965.16 3,986.22 
2,385.60 134.20 
2,435.30 564.07

337.69 152.35
1,736.72 

72.39
548.00
33.86

Rural Agricultural Aid
Homestead & Swamp Tax 
Vocational Aid 
Sales & Refunds 
Game Protection Fund 
National Forest Reserve 
National Defense Fund 
Miscellaneous

1 ,3 5 0 . 0 0
1,027.20
1,137.90

68.57
31.31

279.53
163.11

1,700.00
2 6 . 0 0

1,250.60
1,001.20

68.57
31.31

279.53
163.11

350.00

112.70

Total Income 30,728.27 24,390.77 6,337.50
Total Available 37,754.52 34,060.45 3,694.07

EXPENDITURES
Teachers Salaries 10,781.25 9,584.34 1,196.91
Library 89.94 183.09

4 6 6 . 3 2
93.15

Transportation 1,444.82 978.50
Capital Outlay 140.00 249.34 109.34
General Purposes 7,451.25 6,946.43 504.82
Interest on Bonds 4,882.50 5,092.50 210.00

Total Operating Expense 
Bonds Redeemed

24,789.76
4,000.00

23,034.20
4 ,0 0 0 . 0 0

1,755.56

Total Expenditures 28,789.76 27,034.20 1,755.56
Balance 8,964.76 7,026.25 1,938.51

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP
Teachers Salaries 64.02 50.98 13.04
Library .53 .97 . 44
Transportation 8.58 5.21 3.37
Capital Outlay .83 1.33 .50
General Purposes 44.25 36.95 7.30
Interest on Bonds 29.00 27.09 1.91

Total 147.21 122.53 24.68

STATISTICS
Assessed Valuation 1, 285,220.00 1,307,855.00 22,635.00
School Tax Levy 
Tax Rate in Mills

6,426.10
5.00

6,539.29
5.00

113.19

School Debt Tax Levy 10,002.75 9,155.00 847.75
Rate in Mills 7.80 7.00 .80
Bonded Indebtedness 89,000.00 93,000.00 4,000.00
Pupils Per Census 196 215 19
Average Membership 168.4 188 19.6
Number Teachers Employed 9 8 1
Average Salary 
Nol Schools Operated 
State Classification

1,197.92 1,198.04 
1 1 

Rural Agricultural

.12

173



41

GRAND ISLAND TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION 
W. C. Powell, President 
C. V. Johnson, Secretary

Sandra Johnson, Treasurer 
H. B. Powell, Trustee

1940-41 1939-40 Increase Decrease

BALANCE JULY 1940 313.70 303.58 10.12
RECEIPTS
Current Taxes 1,179.35 1,037.93 141.42
Delinquent Taxes 24.7 8 6 4 . 6 4 39.86
Primary School Fund 30.79 26.25 4 • 54

Total Income 1,234.92 1,128.82 106.10
Loan 100.00 100.00

Total Receipts 1,234.92 1,228.82 6.10
Total Available 1,548.62 1,532.40 1 6 . 2 2

EXPENDITURES
Tuition 373.00 373.00
Transportation 367.30 556.25 188.95
General Purposes 155.00 189.45 34.45

Total Expense 522.30 1,118.70 596.40
Loan Repaid 100.00 100.00

Total Expenditures 522.30 1,218.70 6 9 6 . 4 0
Balance 1,026.32 313.70 7 1 2 . 6 2

STATISTICS
Assessed Valuation 249,445.00 249,445.00
School Tax Levy 1 ,2 4 7 . 2 2 1,100.00 1 4 7 . 2 2
Tax Rate In Mills 5.00 4.41 .59
Bonded Indebtedness None None
Pupils Per Census 6 2
Average Membership 0 0
Number Teachers Employed 0 0
State Classification Township Unit
Number of Schools Operated Pupils Transported to Munising
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LIMESTONE TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION Henry Tuuri, Treasurer
John Knaus, President John1 Ostenak, Trustee
Louis Mandocks, Secretary Albert Thornton, Trustee

1940-41 1939-40 Increase Decrease
BALANCE JULY 1, 1940 
RECEIPTS

3,434.63 '4,977.3'2 1,512.69

Current Taxes 806.49 870.78 64.29
Delinquent Taxes 4 0 1 . 8 1 1,645.20 1,243.39
Primary School Fund 3,351.92 3,147.20 2 0 4 . 7 2
Primary Supplement Fund 3,986.18 3,212.77 773.a

821.79Equalization Fund 1,711.38 2,533.17
Library Fund 5 1 . 2 6 95.50 44.24
Homestead & Swamp Tax 4.6 4..00 4 6 4..00
Sales & Refunds
Miscellaneous 133.8$ 132.00 1.8$

Total Income 10,906.89 11,636.62 729.73
Total Available 14,341.52 16,613.94 2,272.42

EXPENDITURES 
Teachers' Salaries 6,4^6.25 6,270.00 176.2$
Library 30.91 37.93

68.$3
7.02

Transportation 1,824.38 1,755.85
1,880.00Capital Outlay 1,880.00

18.90General Purposes 3,254.43 3,235.53
Total 11,555.97 13,179.31 1,623.34

Balance 2,785.55 3,434.63 649.08

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP
38.48Teachers Salaries 41.05 2.$7

Library .20 .23
.8$

.03
Transportation 11.62 10.77
Capital Outlay 11.53

.88
11.53

General Purposes 20.73 19.85
Total 73.60 80.86 7 . 2 6

STATISTICS 
Assesseed Valuation 235,822.00 285,995.00 40,173.00
School Tax Levy 1,179.11 1,429.98 250.87
Tax Rate in Mills 5.00 5.00
Bonded Indebtedness None None
Pupils Per Census 261 292 31
Average Membership 157 163 6
Number Teachers Employed 6 6
Average Salary 1,074.37 1 ,0 4 5 . 0 0 29.37
Number Schools Operated 3 3
State Classification Township Unit
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MATHIAS TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION Victor Hill,
Julius Sivula, President Mrs. Lillian Trenary,
Nellie M. Moreland, Secretary Frank Richmond,

1940-41 1939-40 Increase
BALANCE JULY 1, 1940-Deficit0 725705 560757° 1,485.62
RECEIPTS 
Current Taxes 1,335.72 1,209.60 1 2 6 . 1 2
Delinquent Taxes 226.00 1 ,8 2 8 . 6 4
Primary School Fund 3,492.56 3,528.00
Primary Supplement Fund 4,188.30 3,601.51 586.79
Equalization Fund 7,359.85 7,996.99
Tuition Fund 1 ,5 6 4 . 2 0 1,420.32 143.88
Library Fund 53.41 107.06
Rural Agricultural Aid 1,675.00 2,100.00
Homestead & Swamp Tax 311.00 311.00
Vocational Aid 1,521.41 1,762.40
National Forest Reserve 26.57 26.57
Miscellaneous 245.32 238.71 6.6l

Total Income 21,999.34 23,793.23
Total Available 22,924.39 23,232.66

EXPENDITURES
Teachers' Salaries 13,456.25 13,388.63 6 7 . 6 2
Library 8 4 . 2 0 83.65 .55
Transportation 3,208.25 3 ,4 2 8 . 4 6
Capital Outlay 68.00

5,406.87
68.00

General Purposes 5,900.93 494.06

Total 22,717.63 22,307.61 410.02
Balance 206.76 925.05

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP 
Teachers’ Salaries 56.77 51.49 5.28
Library .36 .32 .04
Transportation 13.54 13.19 .35
Capital Outlay .29 .29
General Purposes 24.90 20;80 4.10

Total 95.86 85.80 10.06

STATISTICS
Assessed Valuation 277,800.00 270,750.00 7 ,0 5 0 . 0 0
School Tax Levy 1,458•4p 1,353.75 104.70
Tax Rate in Mills 5.25 5.00 .25
Bonded Indebtedness None None
Pupils Per Census 280 285
Average Membership 237 260
Number Teachers Employed 11 11
Average Salary Per Teacher 1,223.30 1,227.14
Number Schools Operated 1 1
State Classification Rural Agricultural

Treasurer
Trustee
Trustee

Decrease

1,602.64
35.44

637.14

53.65
425.00

240.99

1,793.89
308.27

220.21

718.29

5
23

3.84
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MUNISING TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BuARD OF EDUCATION Oscar E. Oie, Treasurer
William C. Duffett, President Leonard B. Ruggles, Trustee
Lussetta L. Tate, Secretary Lawrence Ouellette, Trustee

1940-41 1939-40 Increase Decrease
BALANCE JULY 1, 19 AO 2,167.26 676.13 r,4?r.i7
RECEIi TS
Current Taxes 15,398.67 14,739.29 6 5 9 . 3 8
Delinquent Taxes 3,374.62 5,385.10 2,010.48
Primary School Fund 21,295.24 19,846.40 1 ,4 4 8 . 8 4
Primary Supplement Fund 25,304.06 20,259.94 5 ,0 4 4 . 1 2
Equalization Fund 16,855.38 23,333.65 6,478.27
Tuition-State 2,717.01 3,229.05 512.04
Tuition-Grand Island 373.00 373.00
Library Fund-I-enal Fines 325.65 602.23 276.58
Library Fund-State 537.81 537.81
Homestead & Swamp Tax 2,132.29 33.61 2,098.68
Sales & Refunds 879.29 868.75 10.54
Game Protection Fund 537.00 537.00
National Forest Reserve 8 4 . 6 5 8 4 . 6 5
Nat’l Defense Payroll Ref.3,5 6 4 . 4 6 3 ,5 6 4 . 4 6

Total Income 92,468.32 89,208.83 3,259.49
Short Term Loan 5 ,0 0 0 . 0 0 5,000.00
Total Receipts 92,468.32 94,208.83 1,740.51
Total Available 94,635.58 94,884.96 249.38

EXPENDITURES
Teachers’ Salaries 53,139.38 55,918.29 2,778.91
Library 1,727.93 1,711.46 16.47
Transportation 5,145.52 5,361.72 216.20
Capital Outlay 359.86 970.89 611.03
General Purposes 29,515.11 26,255.34 3,259.77

Total Expense 89,887.80 90,217.70 329.90
Paid on Loan 2 ,5 0 0 . 0 0 2,500.00
Total Expenditures 92,387.80 92,717.70 329.90
Balance 2,247.78 2,167.26 80.52

COST PER AVERAGE I.IEMBERSHIP
Teachers' Salaries 52.10 50.79 1.31
Library 1.69 1.56 .13
Transportation 5.04 4.87 .17
Capital Outlay .35 .88 .53
General x"urposes 28.94 23.84 5.10

Total 88.12 81.94 6.18

STATISTICS
Assessed Valuation 3,-147,055.00 3,298,590.00 151,535.00
School Tax Levy 16,522.04 17,317.60 785.56
Tax Rate in Mills 5.25 5.25
Bonded Indebtedness None None
Pupils Ijer Census 1,741 1,754 13
Average Membership i,oao 1,101 81
Plumber Teachers Employed 4 0 41 1
Average Salary 1,328.48 1,363.86 35.38
Number Schools Operated 8 8
State Classification Township Unit
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QUOTA T0.A3KIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION
Hilma Kawanen, President
Charles Gogarn, Jr., Secretary

Kate Rook,
.vm. E. Peura,

Treasurer
Trustee

Walter Hongisto, Tnustee

1, 1940aDefi(BALANCE JULY 
BECEII-TS 
Current Taxes 
Delinquent Taxes 
Primary School Fund 
Library Fund 
Homestead & Swamp Tax 
Miscellaneous 

Total Income 
Short Term Loan 
Total Receipts 
Total Available

EXPENDITURES 
Teachers' Salaries 
Library
Transportation 
General Purposes 

Total Expenditures 
Loan Repaid 
Total Expenditures 
Balance-Deficit0

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP 
Teachers' Salaries 
Library
Transportation 
General Purposes 

Total

STATISTICS 
Assessed Valuation 
School Tax Levy 
Tax Rate In Mills 
Bonded Indebtedness 
Pupils Per Census 
Average Membership 
Number Teachers Employed 
Average Salary 
Number Schools Operated 
State Classification

1940-41 1939-40 Increase Decrease
t° 932.61° 101.83° 830.78

3,308.21 3,456.56 148.35
133.62 286.16 152.54
515.68 481.60 34.08

7.89 14.61 6.72
281.91 281.91

9.00 10.00 1.00

4,256.31 4,248.93 7.38
1,469.28 1,4 6 9 .28

5,725.59 4,248.93 1,476.66
4,792.98 4,147.10 645.88

810.00 900.00 90.00
18.71 34.50 15.79

1,675.00 2,130.00 455.00
1,751.80 2,015.21 263.41
4,255.51 5,079.71 824.20
1,469.28 1,469.28

5,724.79 5,079.71 645.08
931.81° 932.61° .80

)

5 6 . 6 4 75.00 18.36
1.31 2.88 1.57

117.13 177.50 60.37
122.51 167.93 45.42

297.59 423.31 125.72

627,785.00 667,855.00 40,070.00
3,453.82 3,673.20 219.38

5.50 5.50
None None

41 50 9
14.3 12 2.3

1 1
810.00 900.00 90.00

1 1
Township Unit
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ROCK RIVER TOWNSHIP SCHOOLS

STATEMENT FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 1941

BOARD OF EDUCATION Thomas Hallstrom, Treasurer
Gust Ilkka, President Jack Piipo , Trustee
George Kall$o, Secretary Jacob Hersila, Trustee

1940-41 1939-40 Increase Decrease
BALANCE JULY 1, 1940 
RECEIPTS

15,966.55 16,934.27 967.72

Current Taxes 1,760.43 1,762.41 1.98
Delinquent Taxes 776.02 1,664.41

865.02
888.39

Primary School Fund 6,442.62 5,577.60
Primary Supplement Fund 5,986.86 5,693.82 293.04

995.89Equalization Fund 10,834.59 11,830.48
Tuition Fund 2,484.84 2,731.27 246.43
Library Fund 86 . 5 6 169.25 82.69
Ruial Agricultural Aid 1 ,5 5 0 . 0 0 2,000.00 450.00
Homestead & Swamp Tax 290.08 62.74 227.34
Rentals 351.70 351.70
Sales & Refunds 859.07 206.33 652.74
Interest on Savings Acct. 106.25 144.74 38.49
Nat'l Forest Reserve 13.78 13.78
Miscellaneous 157.46 157.46
Vocational Aid 439.25 439.25

Total Income 31,787.81 32,194.75 406.94
Total Available 47,754.36 49,129.02 1,374.66

EXPENDITURES 
Teachers' Salaries 17,269.82 17,213.36 5 6 . 4 6
Library 287.02 274.49 12.53

938.74Transportation 2,783.54 3,722.28
644.59Capital Outlay 4,026.36 3,381.77

General Purposes 8,743.31 8,570.57 172.74
Total 33,110.05 33,162.47 52.42
Balance 14,644.31 15,966.55 1,322.24

COST PER AVERAGE MEMBERSHIP
Teachers' Salaries 44.86 42.62 2.24
Library .75 . 68 .07

1.98Transportation 7.23 9.21
Capital Outlay 10.45 8 . 3 6 2.09
General Purposes 22.71 21.22 2.49

Total 86.00 82.09 4.91

STATISTICS 
Assessed Valuation 406,530.00 456,420.00 49,890.00
School Tax Levy 2,235.91 2,510.31 274.40
Tax Rate in Mills 5.50 5.50
Bonded Indebtedness None None

36Pupils Per Census 450 4 8 6
Average Membership 385 404 19
Number Teachers Employed 15 15

3.76Average Salary 1,151.32 1,147.56
Number Schools Operated 3 3
State Classification Rural Agricultural
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■LGER con OT SCHOOLS

SOURCE cp i-icons FOR 1940-1941 AID PER CULT PROVIDED FRO.* EACH SOURCE
lo c a l St?iwS Yu  ..er -.l T ot-1
Taxes Aid Aid Sundries Tat u l F r» v . Yr

Au Train 2 ,$ 7 7 ,1 0 47E3F~$8 2 8 1 .7 8  7 ,6 6 0 1 7 6 7 , 1 4 5 .8 6
3 3 .6 4 6 2 .6 3 3 e 6v> 1 0 0 ,0 0

Burt 1 9 ,4 3 4 .1 9 9 ,5 7 5 .1 3 1 ,1 3 7 .9 0  5 8 1 .0 5 ^ r\ r*or*/40o«c/ 2 4 ,3 5 0 .7 7
I  a a C mt 6 3 .2 5 3 1 .1 6 3c70 1 ,2 9 100o00

Gr-jid Ieland 1 ,2 0 4 .1 3 3 0 .7 9 1 ,2 3 4 .9 2 1 ,2 2 8 c 82
. r O i  t/ 9 7 .5 1 2 .4 9 1 0 0 .0 0 .

Lii-itstOiiC 1 , 2 0 0 . 3 0 9 ,5 1 3 .4 3 1 8 5 .1 1 1 0 ,9 0 6 ,8 9 11,636.62
P er Coat 1 1 .0 8 6?c22 1 .7 0 :.oo,oo

Mat M gs 1 ,9 6 1 .7 2 1 8 ,5 9 0 a91 1 ,5 2 1 .4 1  3 2 5 .3 0 2 1 ,9 9 9 .3 4 2 3 ,7 9 3 .2 3
Per Ce«t 7 .1 0 £4.50 6 .9 2  lo4C ICO.00

Munising I S , 773*29 6 8 ,3 0 3 o98 5 ,3 9 1 .0 5 9 2 ,4 6 8 .3 2 3 9 ,2 0 8 .8 3
P er  Cent 20 o 30 7 3 .6 7 5 .8 3 1 0 0 ,0 0

OziOta 3 ,4 4 1 .6 3 7 9 7 .5 9 1 6 .8 9 4 ,2 5 6 .3 1 4 ,2 4 8 .9 3
Per Coat C0„S6 1 8 .7 4 .4 0 1 0 0 .0 0

Reel: River 2 ,5 3 6 .4 5 2 7 ,5 2 8 .9 9 4 3 9 .2 5  1 ,2 2 3 .1 2 31,7^-7.81 3 2 ,1 9 4 .7 5
For Gent 86c 79 1 .3 8  3 .8 5 IGOcOO
To i. :i 1 5 0 ,7 3 7 .3 1 1 3 9 ,2 0 2 o 45 3 ,0 9 8 .5 6  8 ,0 0 4 .3 0 2 0 1 ,0 4 2 4 6 2  1 9 3 ,8 4 7 .8 1
Pc* Cent 25 © 24 69o24 1 .5 4  3 .9 8 3.00,00

T ota l ProV o Y r. 51#115©51 1 3 5 ,5 5 0 .4 0 3 ,0 1 3 .0 0  4 ,1 5 9 .9 0 193,847.81
Per Cent 26*37 6 9 .9 3 1 .5 5  2 .1 5 100.00

Local T " : i . e « :  C urrent• and delinquent payments. F ederal Aid\ Vocational fasA  pay’lents
St-to Aiu: Pri:..u_yy primary suppluCient, 3u~»uxiea: Li ornry fundj Sales ,

enua.lisr.tion, tuition, ru ra l agricultural National forest reserve, national
aid, honeetaed & ewanp tax, state library defense refunds, etc.-
fui\do



ALGER COUNTY SCHOOLS

The following is a comparative statement of primary school 
fund, apportionment of primary supplement, equalization, and 
tuition funds, and library funds from penal fines for two school 
years:

Yr. Ending 
6/30/41

Yr. Ending 
6/30/40 Increase Decrease

PRIMARY SCHOOL INTEREST FUND
Au Train 1,746.28 1 , 6 4 6 .4 0 99.88
Burt 2,519.80 2,385.60 134.20
Grand Island 23.44 33.60 10.16
Limestone 3,351.92 3,147.20 204.72
Mathias 3,492.56 3,528.00 35.44
Munising 21,295.24 1 9 ,8 4 6 . 4 0 1,448.84
Onota 515.68 481.60 34.08
Rock River 5,660.76 5,577.60 83.16

Total 38,605.68 

PRIMARY SUPPLEMENT & EQUALIZATION FUNDS

3 6 ,6 4 6 . 4 0 1,959.28

Au Train 2,580.15 2,793.52
47.60

213.37
Burt 3,155.00 3,107.40
Limestone 5,256.39 6,167.67 911.28
Mathias 11,053.60 10,681.58 372.02
Munising 39,377.40 43,442.85 4,065.45
Rock River 16,821.45 16,582.86 238.59

Total 78,243.99 82,775.88 4,531.89

TUITION FUND
Burt 1,188.72 1,247.14 58.42
Mathias 1,564.20 1,420.32 143.88
Munising 2,717.01 2,226.51 490.50
Rock River 2 f 4 8 4 . 8 4 1,986.60 498.24

Total 7,954.77 6,880.57 1,074.20

LIBRARY FUND
Au Train 26.70 49.96 23.26
Burt 38.53 72.39 33.86
Limestone 51.26 95.50 44.24
Mathias 53.41 107.06 53.65
Munising 325.65 602.23 276.58
Onota 7.89 14.61 6.72
Rock River 8 6 . 5 6 169.25 82.69

Total 590.00 1,111.00 521.00

GRAND TOTAL 125,394.44 127,413.85 2,019.41
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co: ■; u'TXv.

Au Ti'^.iu B u r t

H i i  DI A -in. - 30 „ 1941
Ruck ■

c t; R iv e r  'Pot, a

2*313.37 13,482.81

Pri. ua :y Fund 1,746.26
Other St. & IedAicL3,055.30 
Library Pond 
All Other Inoo.te

1,200.00

26.70
255*00

8
3S.53 

5>2.52

1,179.35 006a49 1,335.72 15,396.6?
2 .76 -401.61 2:6.00 -3,374.62
30o79 3i351.92 3,492.56 21,295.24

51.26 53*41 325*65
133*85 271.69 5,065.40

•' “*_A_J ,760.43 39 585.05

211,958.18

Short Torn Loans 

Balance PrevD Yr
1,'234.92 l0,906.85 21,939.34 92,468.32 

654.55“ 7=026.25 313.70 3̂ 434,63 925*05 2,167.26
7 7 7 7 5 7 : 5 3  r.rofrg v ^ S t r s z  i o ? & &

ku
00

(Jailer a'l' (Jo: i't’rol 1,002,50 918.90
Ikkeher;- Salaries 2,880.00 1C,781«,25 
Other l i s t .  ^xpQ 365.41 1,469.83
janitor, Fuel, Etol,069.82

SfelhtenGnce 175.87
Tr.asportation 2S 519*40 
ifgw  E q u ip n e n t

3,945.96
285.79

13444o62

:

Bonds Redeemed &

Loans Repaid 1,200.00 4*000.00
Interest 27.84 4,832.5C

140.00

155.00 '575.85 -632.45 6,308.35
6,446.25 13*456.25 53*139.38 

-720.49 1*252.36 3.474.63 
1,158.63 2,330,27 15,691.11

351.20 -519.75 1*722.05
448.26 1*010,10 2, 055.10 

367.30 1,824.38 3,203,25 5,145.52

-130.20 1.915.79
11V555.97 22^4^51 ^T3'272I

9 3 ^ -^ 1 5 ,966.55 28,246.28

4 1.16
GI2-°2?17*2°9.C2 
,,f|.5J 1,66 c. 4? 
755.57- 3,19^.20

;£1.9&n,7Pur02

___7. -3 20
A: 2T3.T;-2 70-T.-.-7

11, 014.53
104,782. 96

28,199.50 
3*929.;$ 
6,307,05 

18,96 .21

3*109.6$

6 5.00

2,500.00 

359.to

lvh69.2f

Tctul Expended 9,361.69 11,555.97 22,717.63 92,387*80

balai<0S tc e:x
8 ,9 6 4 . 7 6 2,247.78“ T5.ITcTt°) 1 , 155. 48* 2,785*55

No. BOrailp, Average 
kenbership 168,4 237 1 020

"Oc Teachers 6
Pupils Pfer Teacher 13 0 7 26

5- 1 . ,2$

5 ,724.79'TJTTro. 1* 2u47T7T7^t

9 30.6 6 4 4 . - 1 2? j, 783 019

• / 'K

V

it 7 
3$

2/3 24,3



ALGER COUNTY

SHOWING BONDED AND OTHER INDEBTEDNESS OF POLITICAL
UNITS AT DECEMBER 31, 1941

Date Amount
Issued Kind of Debt Outstanding Int. Date Due

BURT TOWNSHIP
W  38 Township Order 2 5 0 . 0 0 6 % Indefinite
AU TRAIN TOWNSHIP SCHOOLS
8 /2 1 / 4 1 Short Tern Bank Loan 1 ,5 0 0 . 0 0 5 % Jan. 15, '42

BURT TOWNSHIP SCHOOLS
3/1/28 Serial Bonds 8 9 ,0 0 0 . 0 0 5 \ % Mch. 1, Yrly

to 1957
MUNISING TOWNSHIP
1 2 /1 / 4 1 Short Tern Bank Loan 6 0 0 . 0 0 6 % Jan. 31, ’42
ONOTA TOWNSHIP SCHOOLS
8/19/U Short Tern Bank Loan 1 ,6 0 0 . 0 0 5 % Jan. 31, ’42
CITY OF MUNISING
9/1/31 Serial laving Bonds 3 ,0 0 0 . 0 0 5 % Jul. 1, 1942
8 /8 / 3 8 Serial Fire Hall &

Paving Bonds £6 ,0 0 0 . 0 0 4 % Jul. 1 each
year to 1953

11/29/38 Serial Dock Bonds 8 ,0 0 0 . 0 0 2 % )

1 0 ,0 0 0 . 0 0 2 , 7 5 % )
Sept . 15, ea

2 0 ,0 0 0 . 0 0 3 % )
yr. to 1955

1 2 /1 0 / 4 0 Caterpillar Tractor Note 4 ,2 2 5 . 0 0 6/0 Jan. 15, ’42
1 2 /1 0 / 4 0 Garbage Box Note 1 ,0 0 0 . 0 0 6 $ Jan. 30, ’42

Total City 7 2 ,2 2 5 . 0 0

ALGER COUNTY
State Institutional Charges 46,286.56 Open Account
Munising Hospital— Approx.— 7 ,0 0 0 . 0 0 Open Account

Total County 5 3 ,2 8 6 . 5 6

ALGER county R0.ti.J OOi.JtlSSION
2/19/38 Klauer Mfg. Co.-3nogo Note 4,000.00 6 % Dec. 31, '42
9/20/39 1st Nat'l Bank-Negaunee

Oshkosh Truck 3 ,0 0 0 . 0 0 6 % Jul. 2 0 , ' 4 2

Total Road Commission 7 ,0 0 0 . 0 0

GRAND TOTAL 225,461.56
Total Previous Year 237,236.76

Decrease 8 ,2 2 4 . 8 0
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